de  Donecastre,  justitiariis  domini  nostri  regis,  ad  libe-  ̂ ^t  th ̂ ^- 
rationem    gaolse  Ebor.,  ut    dicitur,  assignatis,    salutem,  are  coming 

gratiam    et    benedictionem.     Cum     sanctorum    patrum  ̂g^-^^^  ̂^^ 
decretis  synodalibus   ad  Divini  cultus  augmentationem  York. 

ac  salutem   populi  Christiani  provide    sit    statutum,  ut 

certis    anni    temporibus,    et    prsecipue    infra   Passionem 

Domini  Salvatoris,  nullus  super  sacra  Evangelia  jurare, 

nisi  ubi  de  coiicordia  et  pacis  reformatione  agitur,  per 

laicalem    potentiam    compellatur  :^    vobis    omnibus    et 
singulis  sub  poena  districtionis  canonicse  inhibemus,  ne 

super    liberatione    incarceratorum,  vel  aliis  assisis  capi- 

endis,    hoc    sacro    tempore    infra    Passionem    Domini,  Forbids 
absque  nostra  prsesertim  licentia  speciali,  contra  statuta  administer 

canonica     quemquam    Christianum     iurare     compellere  ̂ ^  o^th  at ^  ^  J  r  Passiontide 

1  On   Dee.    12,   1313,   the  arch- 
bishop   issued    a    similar   mandate 

ordering  no  one  to  be  sworn  in  the 
season  of  Advent  (Ibid.  28  a). 
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without  his  prsesumatis.     Yalete.     Data  apud  Burton  juxta  Bever- 

^^^'^'         lacum,  vj.    idus    Aprilis,    anno    gratise    M^.  ccc^io  tertio- decimo,  et  pontificatus  nostri  octavo. 

Bishop- 
Auckland, 
May  23, 
1313. 

Thanks 
him  for 

past  kind- 
nesses, and 

for  his 
exertions 
in  the 
cause  of 

peace. 

Certain 
ambassa- 

dors from 
Clement  V. 
and  Philip, 
king  of 

CXXXVIII. 

A  Letter  from  Kichard  Kellawe,  Bishop  of    - 
Durham,  to  the  Bishop  of  St.  Andrews. 

(Reg.  Kellawe,  84  b.) 

Keverendo  in  Christo  patri  domino  W.  Dei  gratia 
episcopo  Sancti  Andres?  suus  K.,  permissione  Divina 
Dunolmensis  episcopus,  salutem  et  fraterni  foederis 
continuum  incrementum.  Cum  felicium  abundantiam 

gaudiorum  de  universis  honoribus  gratuitis,  donariis  ac 
beneficiis,  quasi  numerum  et  mensuram  excedentibus, 
quae  de  vestrse  indeficientis  gratitudinis  vena  recepimus, 
vobis  ad  quanta  sufficimus  prgecordialissima  assurgimus 
munera  gratiarum,  vestris  exinde  beneplacitis  volentes 

perenniter  studiis  alacribus  obligari.  Ad  hsec  saevien- 
tibus  inter  AnglisB  et  Scotise  regna  guerrarum  procellis 
infestissimis  liucusque  vires  apponere,  et  curis  vigilibus 

excandescere,  ac  totis  prsecordiorum  desideriis  consue- 
vistis  affluere,  ut,  sedatis  dissensionum  scandalis  et 

scintillis,  incoljc  earundem  quiet o  statu  et  pacifice 

utrobique  degerent,  ac  ea  quae  pacem  pariant,  modes- 
tiam  nutriant,  et  utriusque  regni  incolarum  animos 
uniant  et  consolident,  extinctis  odiorum  fomitibus 

efficaciter  procurare.  De  vestra  paternitate  non  diffi- 
dimus,  quin  in  prsesenti,  cum  superiores  et  potentissimi 

idem  cupiant  et  affectent,  velitis  opem  et  operam  pro- 
motricem  impendere,  et  circa  pacis  reformationem  prse- 
ostensam  benevolentiam  continuatis  atFectibus  ferventius 

exercere.  Cum  igitur  quidam  viri  nobiles  et  discreti 
ad  tractandum  de  pace,  propter  communem  utilitatem 

utriusque  regionis,  tam  per  sanctissimum  patrem  domi- 
num  Clementem  Divina  providentia  summem  pontificem, 
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quam  etiam  per  serenissimum  principem  dominum  Phi-  France, 

lippum  Dei  gratia  regem  Francise  illustrem,  ad  partes  geJt^to 
Scotise  sint    transmissi,  et    ad    confinia  regionum    die-  Scotland.  . 
tarum,  si  ulteriiis  secure  nequeant,  infra  breve  venturi; 

cum    quibus    etiam    apud  Aukeland  in    nostra    dioecesi  They  have 
die  Martis    in    Rogationibus    colloquium    habuimus    et  J^^  ̂^  ̂̂ ^ 

tractatum ;  paternitatem  vestram    omni    devotione  qua  Auckland. 

possumus  requirimus  et  rogamus,  quatenus,  cum  nego- 
tium   propter    quod    mittuntur   et  celeritatem    requirit 

maximam,  et  in   se    portendit    efficaciam   vehementem, 

adeo    prope    Marchiam    versus    partes    Berewyci    dictis  "^Vill  you TT  ...,  .  .  f.  meet  them 
nunciis  occurrendo  dignemim,  si  placeat,  vos  transterre,  ontheBor- 

quod,  sublato  cuiuslibet  difficultatis  obstaculo,  vobiscum  ^^^  near .  .  .  .         Berwick  ? 
tractare  possint  commode,  et  alia  quae   ipsorum    exigit 
destinatio  festinatius  expedire ;   quibus  etiam  ad  talem 

exauditionis     gratiam     et    favoris     cordialis     prompti- 
tudinem    curetis    admit tere,  ut    exponenda  per  eosdem 

et    celeriorem    habeant    exitum    et    optatum    effectum 

mancipentur.     Ad  quem  vero  locum  propinquum  Mar-  And  tell 

chiae,  et  quo  die,  Deo  propitio,  proponitis  declinare,  id  Nearer 

nobis   qusesumus   vestra   dignetur    reverentia    per  ves-  when  and 

tras  literas  et  prsesentium  bajulum  intimare.     Vestram  ̂ -in^be^?"^^ 
celsitudinem    conservet  Altissimus  ad  ecclesise  Suae  re- 

gimen   et    pacis    unionem    desiderabilem    per    tempora 

feliciter    successiva  I      Data    apud  Aukeland,    xxiij.   die 

Maii,  anno  Domini  millesimo  ccc.  tertiodecimo,  et  pon- 
tificatus  nostri  secundo. 

CXXXIX. 

A  Letter  from  Richard,  Bishop  of  Durham,  testi- 
fying  TO    THE    forlorn    STATE  OF  THE   NuNS   OF 

Halistan. 

(Reg.  Kellawe,  87  a.) 

Christi  fidelibus    universis    pra3sentes    literas  inspec-  Middle- 
turis    Ricardus,    permissione   Divina    Dunolmensis    epi-  ̂^=^"^'  '^ ^  ^6,  1315 

Bishop- une 

3. 
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Haiistan  scopus,  salutem  in  Domino.  Anxise  petitionis  instantia 

Borders^  et  status  miserabilis  monialium  del  Halystan  nostri 
debitum  implorat  officii,  ut  earum  luctuosis  oppres- 
sionibus  et  variis  turbationibus  debeamus  testimonium 

perhibere.  Propter  quod  ad  universitatis  vestrse  noti- 

tiam  volumus  pervenire,  quod  domus  dictarum  moni- 
alium, in  partibus  Marchi?e  Angliae  et  Scotise  situata, 

and  has      per    hostiles    incursus,    qui    in    Marchia    quotidianis  et 
been  much  i-  -•  •    m  •         i  *  ^  •^•^  , 

injured  by  contmuatis    VICIOUS    invalescunt,   mobiiibus    et    se   mo- 
invaders      ventibus  frequent ius    spoliatur,  ips^eque    moniales  mul- 

thieves.       totiens    a    prsedonibus    impellantur    injuriis,    persecu- 
tionibus    affliguntur,   et    a    propriis    fugatiB    laribus    et 

ejectse  poenas  coguntur   amaras    miserabiliter    experiri ; 

quod    utique    vobis    innotescimus,  ut  super   multiplicis 

egestatis    ipsarum    molestia,  quam    memoria    proeteritse 

To  prevent  felicitatis  adaugeat,  pio  compatientes   afFectu,  circa  eas 

from^L    vestra     benignitas    influat    exubere,    gratia    et    pietas 

ging,  we     augeatur,  ne  in    status    ipsarum    opprobrium    cogantur 

relieve^  ̂   publice    mendicare.      Data    apud  Middelham,  sexto  die them.  Junii. 

CXL. 

A  Writ  from  Edward  II.  to  the  Mayor  and 

Bailiffs  of  Newcastle-on-Tyne. 

Jan.  1314?  (Reg.  Halton,  episc.  Carliol.,  76  6.) 

We  hear  j>gx  Majori  et  BalHvis  suis  Novi-Castri-super-Tynam 

bishops  of  salutem.     Ex  insinuatione  venerabilis  patris,  J.  Karlio- 

Carhsle  lensis  episcopi,  accepimus,  quod,  licet  ipse  et  prsedeces- 
houses  at  sores  sui,  ejusdem  loci  episcopi,  quasdam  domos  in  solo 

Newcastle,  gorundem    extra    portam    borialem    ejusdem  villae  con- 
North  structas  pro  hospitio    eorundem,  cum  eos  ibidem  decli- 

^k\  ̂8iYe    contingeret,    liabuerint,   et    tenuerint    temporibus 
have  de-  retroactis,  vos  nihilominus,  ratione  constructionis  muri 

buiM^the^  et  reparationis  fossatorum  dictse  villse,  domos  prsedictas, 
town  wall,  contra  voluntatem  dicti  episcopi,  et  absque  aliqua  satis- 
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factione  sibi  inde  facienda,  prosterni  et  totaliter  amoveri 

fecistis,  in    ipsius    episcopi    damnum    non  modicum,  et 
ecclesise  suee  Karliolensis  exhseredationem  manifestam : 

et,  quia  non  est  consonum  rationi  quod  per  hujusmodi 

constructiones    vel    reparationes    aliquibus   taliter   prse- 
judicetur,  quin  ipsis  de  damnis  eis  ea  occasione  collatis, 

prout  justum    fuerit,    satisfiat,  vobis    mandamus    quod  Let  com- 

eidem  episcopo  de  solo  et  domibus  suis  prsedictis  debito  ̂ e  made" 
modo    satisfieri    faciatis,  ne  querela  ad  nos   inde    pro- for  the  loss. 
veniat  iterata.     Teste,  etc. 

CXLI. 

A  Letter  from  John  de  Halton,  Bishop  of  Car- 
lisle, TO  Edward  II. 

(Reg.  Halton,  36  6.) 

Excellentissimo    principi   et  domino   suo,  domino  E.,  Carlisle, 

Dei  gratia  regi  Anglise  illustri,  suus  capellanus  humilis  ̂ P^]^  ̂> 
et  devotus  Johannes,  miseratione  Ejusdem  Karliolensis  Asks  to  be 

episcopus,    salutem    in  Eo    cui    servire    perenniter    est  ̂ xcused 
regnare.       Variis  negotiis  et  arduis  statum  nostrum  et  tending 

ecclesiam  nostram  Karliolensem  ac  Marchiam    adiacen-  parliament 
,   .    ,.   .  T   .  ,.       this  Easter, 

tern  tangentibus  multipliciter  prsepediti,  et  eo  amplius  on  account 

quo  rabies   inimicorum   nostrorum    Scotise  crudelissima         .  "^" .  .  ....  .  .  creasing 
in    nostris    partibus    indies    invalescit,    quominus    hac  inroads  of 

instanti   die  Dominica,  in  quindena  Paschse,  in  parlia-  ̂   ̂    ̂^^' 
mento    vestro  apud  Westmonasterium  valeamus    perso- 
naliter  interesse,  vestram    regalem   celsitudinem   liumi- 
liter  duximus  exorandum  quatenus  absentiam   nostram 

liac    vice  dignemini   habere    excusatam  ;    et,    ut  volun- 
tati  vestrse  potius  pareamus,  dilectos  nobis  in  Christo 

dominum  W.  de  Ayreminne    rectorem  ecclesise  de    Le-  And  to  be 

vington,    et    dominum    Hugonem    de    Burcj    rectorem  ̂ '^J"^^  ̂^ °    ,  ^  ^  ^^  send  proc- 
ecclesise  de  Burg  sub  Mora,  nostra?  dioecesios,  procura-  tors  in  his 

tores    nostros,  ad    comparendum    pro    nobis    et    nostro  ̂ ^^^  ' 
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nomine  in  dicto  parliamento,  ordinamus,  facimus  et 

constituimus  per  prsesentes.  Dantes  eisdem  plenam  efc 
liberam  potestatem,  ac  speciale  mandatum  ad  trac- 
tandum,  faciendum  et  consentiendum  omnibus  et  sin- 

gulis quae  tunc  de  communi  consilio  super  negotiis 
statum  regni  tangentibus  in  prsefato  parliamento  fa- 
vente  Domino  contigerit  ordinari  :  ratum  et  gratum 
habituri  quicquid  idem  procuratores  nostro  nomine 

faciendum  duxerint  in  prsemissis.  In  cujus  rei  testi- 
monium, etc.  Data  Karlioli,  ij.  nonas  Aprilis.  anno 

Domini  MP.  ccc^^o,  quartodecimo. 

CXLII. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  Richard 

Kellawe,  Bishop  of  Durham. 

(Reg.  Greenfield,  ii.  211-12.) 

Cawood,  Willelmus,  etc.,  venerabili    fratri    nostro,  domino    R. 

May  29,  j)^^  gratia  Dunolmensi  episcopo,  salutem  et  fraternam 
States  that  ̂ ^  Domino  caritatem.  In  agendis  omnibus  prosperi- 
the  king  is  orem    e venire  speramus  effectum    cum    in  ipsorum    in- 
on  his  way  .,  ,  i    th  r^    •  • 
to  Scotland  gressu  pariter  et  progressu  ad  ilium,  (^ui  omnium  est 
with  his      dispositor  at  que  rector,  fideles  Christi   spe  firma  suum army  to  f  .        \  .  ^        . 
punish  the  dirigunt  mtuitum,  Ipsius  prsesidium  devotis  precibus 

Scots.  postulando.  Cum  igitur  serenissimus  princeps  dominus 
noster,  dominus  Edwardus  Dei  gratia  rex  Anglise  illus- 
tris,  cum  suo  exercitu  ad  partes  Scotise  jam  dirigat 
gressus  suos  pro  tranquillitate  et  securitate  regni  sui,  ad 
compescendum  furiosum  impetum  Scottorum,  et  ipsorum 
prsesumptuosam  rabiem  repellendum,  qui,  suae  salutis 
immemores,  et  clavium  ecclesige  contemp tores,  contra 
fidelitatis  juramentum  ab  eisdem  prsestitum  non  modicas 
partes  Marchiee  dicti  regni  hostiliter  sunt  ingressi,  et, 
nedum  castra,  villas  et  fortalitia,  tam  in  terra  Scotiae 

quam  in  Marchia  prsedictis,  verum  etiam  ecclesias  et  alia 

loca  sacra,  non  sine  multorum  innocentium,  tam  clerico- 
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rum  quam  laicorum,  interitu,  crudeliter  invaserunt,  com- 

busserunt,  et,  quod  dolentes  referimus,  penitus  devasta- 
runt ;   bona    etiam    ecclesiastica   damnabiliter  rapiendo,  Describes 
Dei    timore    postposito,    asportarunt,    dictasque    partes  ̂ w  have 

Marchise  gravibus  et  importabilibus    tributis    miserabi-  committed- 

liter  supponendo ;    propter  quse  eos  in   majoris  excom- 
municationis  sententiam  incidisse  ambiguum  non  existit. 

Nos,  attendentes   fructum   uberera,  quem    speramus    ex 

devotis   bujusmodi   orationibus,  Divinam    ad    hsec   cle- 
mentiam  inclinantibus,  pro  venire,  et  ob  hoc  in  caritatis 

visceribus   intimius    affectantes,  nostrorumque    subdito- 

rum  animos   ad  devotionem    hujusmodi,  quantum    pos- 

sumus,  excitare,  vobis   injungimus   et    mandamus,  qua-  Asks  for 

tenus,  tam  in  ecclesia  vestra  cathedrali  quam  in  cseteris  o/auTnh^is 
ecclesiis     collegiatis,    conventualibus    et     parochialibus,  diocese  for 
vestrge  civitatis  et  dioecesios,  exemptis  et  non  exemptis,  and  his 

faciatis,  in  singulis   missis    de  csetero    celebrandis,  pro  ̂ nny. 
salubri    statu    et    prospero    dicti    domini    nostri    regis, 

ipsiusque    exercitus    et    sibi    adhserentium,    mentionem 

fieri  specialem  ;   ita  quod  orationes  illas  quse  pro  pace 

dici  consueverunt,  presbyteri  in  suis  missis  cum  devo- 
tione  debita  dicere  non  omittant,  ut  Deus  et  Dominus 

noster,   rerum    omnium    Dispositor    providus,  pro    Sua 

pietate  gressus  suos  et  actus  dirigat  et  disponat,  ipsum- 

que  regem  cum  toto  suo  exercitu  ab  adversis  protegat 
et  defendat,  necnon  pacis  optat?e  tranquillitatem  et  sibi 

de  inimicis  suis  triumphum  concedat  ad  ipsius  honorem, 

regni   salvationem,  et  totius  utilitatem  ecclesiae   Angli- 
canse.      Et    nos    de    Ipsius    Omnipotentis    Dei    miseri- 

cordia,  glorios?e  Yirginis  Marise  matris   Sujp,  beatorum 

Apostolorum    Petri  et    Pauli,  necnon    sanctissimi  Con- 

fessoris    Willelmi,    Omniumque    Sanctorum    meritis    et 

precibus    confidentes,    omnibus    parochianis    nostris    et  And  grants 

aliis,    quorum    dioecesani    banc    nostram    indulofentiam  ̂ °  "^^"l" -,     -,  .  ^  gence  ot 
ratam    nabuennt   et   acceptam,    de   peccatis    suis   vere  forty  days 

contritis,    poenitentibus    et    confessis,    qui    pro    eisdem  ̂ j^^^  °^^ 
domino   nostro  rege  suoque    exercitu  devote  oraverint,  them. 

give 
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ut  est  dictum,  quadraginta  dies  de  injuncta  sibi  poeni- 
tentia,  Deo  propitio,  misericorditer  relaxamus.  Data 

apud  Cawode,  quarto  kalendas  Junii,  anno  gratise  M^. 
ccc"^o.  quartodecimo,  et  pontificatus  nostri  nono. 

Consimiles    literce    emanarunt   Decano   et  Capitulo 
ecclesice  Ehor.,  et  Oficiali  nostra  Ehor. 

Riccall, 

(near York), 

June  5, 
1314. 
Describes 
the  atroei 
ties  com- 

mitted by 
Robert  de 
Brus. 

CXLIII. 

A  Letter  from  Richard  Kellawe,  Bishop  of  Dur- 
ham, TO  the  Prior  and  Convent  of  Durham. 

[Reg.  Secundum  Prior,  et  Conv.  Dunelm.,  46  a  6.] 

Ricardus,  permissione  Divina  Dunolmensis  episcopus, 
dilectis  filiis  Priori  et  Conventui  ecclesise  nostrse  Dun- 

olmensis salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Quoniam 
ex  devotarum  orationum  instantia  guerrarum  discrimina, 

mentium  inquietudines  fidelium,  et  gravium  dissen- 
sionum  amaritudines  cessant  multotiens  et  dulcescunt, 

ac  animorum  indemnitas,  pacis  beatitudo  desiderabilis, 

et  quietis  certitude  succrescunt  exinde  et  solide  in- 
curruntur,  ac  per  eam  ad  viam  rectitudinis  reducuntur 
plerique  in  devium  oberrantes  ;  ad  excitandum  in  fervore 
dilectionis  subditos  nostros,  ut  pro  pace  et  tranquillitate 
ecclesise  Anglicanse,  ac  illustrissimi  domini  nostri  regis 
et  regni  sui,  assidue  intercedant,  Deo  fore  placidum 

credimus,  et  populo  suo  Christiano  non  modicum  pro- 
futurum  ;  profecto  cum  Robertus  de  Brus,  se  faciens 
regem  Scotiae  nominari,  ac  sui  complices,  salutis  ac 

fidelitatis  qua  dicto  domino  nostro  regi  tenentur  im- 
memores,  imbuti  fsece  tyrannica,  conflatis  viribus,  tan- 
quam  vir  unus,  contra  dictum  dominum  nostrum  regem 
arma  sumpserint,  et  ad  demolitionem  ipsius  et  regni 
sui  unanimi  nequitia  seductorie  conspirarint,  adeo  quod 

in  partibus  Marchias  villas  combusserint  nonnullas, 
castra    ceperint    proditionaliter    et    prostraverint,    non 
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sine  multorum    innocentium    effusione  sanguinis  trucu- 

lenta ;    et,  quod  deterius  est,  ac   auditui    Deum   timen- 
tium  horribilius,  ecclesias  et    alia    loca    sacra   non  sint 

veriti  hostiliter    ingredi,  ea  ornamentis   ecclesiasticis  et 
rebus  aliis  in  eis  existentibus  ferociter  spoliando  ;  unde 
eos  in    sententiam  excommunicationis  majoris    incidisse 

dubium    non    existit ;    necnon    incolas    dictarum    Mar- 

chiarum  tributaries  efFecerint ;  et  alia  quamplurima  dis- 
pendia,  quae   nullo    tempore    resarciri    poterunt,   oppro- 
briose  et  inhumaniter   perpetrarunt ;  prsefatus  dominus 
noster,  velut  rex  inclytus,  rex  cui   benedixit  Dominus, 
rex  plenus  affluentia  pietatis,  ex  liujusmodi  facinoribus 

detestabilibus  Deo  et   eeclesiae  crudeliter   irrogatis  tur- 
batus  graviter    et    commotus,  ad    ipsorum    edomandam 

proterviam    et    obtundendum    supei'biae    calcaneura    in 
quern  se  tam  prsesumptuosis    animis  erexerunt,  Divina 
favente  dementia,  versus    partes  Scotise    cum    exercitu  To  put  an 

suo  in  manu  potenti  dirigit  notabiliter  iter  suum,  cor- J^*^*,?^^^"^ 
pus  proprium  taediosis    laboribus  et    periculis  exponere  is  going  to 

non  pavescens  ;  unde  nos  attendentes  quod  nee  in  hasta  ̂ j^^  ̂^^ 
nee  in  gladio  salvat  Dominus,  sed   potius    in  effusione  army. 
precaminum  devotorum  ;  et  idcirco    mentes  subditorum 
nostrorum  ad  devotionem  hujusmodi,  quantum  seriosius 

possumus,  allicere  cupientes,  vobis  universis  et  singulis 
firmiter  injungimus  et  mandamus  quatenus  in  singulis  We  bid 

missis  per  vos  de  caetero  celebrandis,  pro  salubri  statu  for\?J^^ 
et  prospero    dicti    domini  nostri    regis,  ipsiusque    exer-  success, 
citus,  et  sibi  fidelium  adhaerentium,  mentionem   curetis 

facere  specialem ;  ita  quod  oration  es  ilia?,  quae  pro  pace 
dici    consueverunt   in    missis  vestris,    nullatenus    omit- 
tantur,  sed  cum    devotione    debita    adjiciantur    eisdem 

preces    aliae    congruentes,    ut    ipse    Kex   regum,    Cujus 
dextera  reges   terrenos  et    principes  protegit  et  tuetur, 
ipsum    cum    toto    exercitu    suo    feliciter    praeservet    a 
noxiis,  ct  virtu  tum    in    eis    adaugeat  incrementa,  qua- 

tenus, obtento  triumpho  de  suis  hostibus  gratioso,  regno 
Angliae  reddatur  tranquillitas,  eeclesiae  pristina  libertas, 
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et  ipse  dominus  noster  rex  ubique    per   semitas   man- 
datorum  Domini  salubrius  dirigatur :    et  nos  de  Ipsius 

Omnipotentis  Dei  misericordia,  gloriosse  Yirginis  Mariae 

matris    Suse,    beatorum    Apostolorum    Petri    et    Pauli, 

necnon   sanctissimi    Confessoris   Cuthberti,  Omniumque 

Sanctorum    meritis    et    precibus    confidentes,    omnibus 

parocliianis    nostris    et    aliis,    quorum    dioecesani    banc 

nostram  indulgentiam  ratam  habuerint  et  acceptam,  de 

peccatis  suis  vere    contritis,  poenitentibus    et    confessis, 

And  we      qui  pro    eisdem    domino   nostro    rege    suoque    exercitu 

mdui^  ̂°     devote  oraverint,  ut    est    dictum,  quadraginta    dies    de 
of  forty      injuncta    sibi    poenitentia    Deo    propitio    misericorditer 

xi^lgQ^y-^Q  relaxamus.     Et,  ut    cseteri  Christi  fideles    ad    orandum 
do  so.         devotius  invocentur,  et  ex  hoc  indulgentiam  plenius  et 

frequentius    consequi    mereantur,    praesentes    literas    in 

processionibus  vestris  diebus  Dominicis   et  sollemnibus 

legi  volumus  et  exponi,  ac  copiam  earundem  universis 
fratribus    in    cellis    commorantibus,    ut    ea    quae    vobis 

superius  injunguntur  facere  studeant  et  implere  petimus 

destinari.      Yalete.      Data   apud   Kykehall,    quinto    die 

Junii,    anno    Domini    millesimo    trecentesimo    quarto- 
decimo,  et  pontificatus  nostri  quarto. 

CXLIY. 

A  Letter  from  Richard  Kellawe,  Bishop  of 

Durham,  to  Edward  II. 

(Reg.  Kellawe,  92  h.) 

Bishop-  A  tresexcellent   prince  et    son  treshonoure  seigneur, 

ham^July  ̂ ^^®  Edward,  par  la  grace  de  Dieu  roi  d'Engleterre, 
1,  [1314]  ?  seigneur  d'Irland  et  dues  d'Aquitaine,  le  seen  devote 
Asks  to  be  chapelevn,  Richard,  par  la  sufFraunce  de  Dieu  evesque excused  r       ./     ̂   ?    r  ^  x 
from  at-  de  Duresme,  saluz,  et,  quant  qil  puyt,  des  bones  prieres, 

parliament  ̂ ^^  toutz  services,  revcrenccs  et  honours.  Treschere 
on  account  seigneur,  cum  Sire    Robert  de  Brus,  votre    enemye,  et 
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de  tute  votre  terre,  ad  cea    faite  assembler   son   hoste  of  a  pro- 

per entererer   en  votre   terre   d'Engleterre,   come   nous^^^^gj^^ 
avoras  entendu,  et   destruyer  tute  votre  pays,  come   il  by  Robert 

fist    autre    fiez   en   I'an    passe,    quant   nos    estaimes    a 
Loundres    a   votre   parlement,    et    tute    le    poeple    de 
notre  pais  nous  ad   dite  qe    si  nous  nous  hostoms    ore 

hors   de   paies,    il    ne    oseront    point    apres    nous    de- 
morer.      Prioms    cherement    votre    graunt    seigneurye 
qe    de    ce    qe    personalraent   ne    pooms   venir    a  votre